5

[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД  НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ- ЮГРА

ДУМА ГОРОДА
РЕШЕНИЕ

от 21 ноября  2014 г.

№675

О бюджете города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Думы города от 16.09.2011 №83 "Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Нижневартовске", руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,

Дума города РЕШИЛА:

1. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижневартовска (далее - бюджет города) на 2015 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 14 632 755,80 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города в сумме 14 854 438,90 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города в сумме 221 683,10 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга города на 1 января 2016 года в сумме 220 875,60 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Нижневартовска в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга города Нижневартовска в сумме 220 875,60 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Нижневартовска в сумме 0,00 тыс. рублей;
7) величину резервного фонда администрации города в сумме 31 666,37 тыс. рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города Нижневартовска на плановый период 2016 и 2017 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2016 год в сумме 15 101 878,40 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 15 820 349,70 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета города на 2016 год в сумме 15 328 177,49 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 197 089,93 тыс. рублей, и на 2017 год в сумме 16 234 432,88 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 347 319,47 тыс. рублей;

3) прогнозируемый дефицит бюджета города на 2016 год в сумме 226 299,09 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 414 083,18 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга города Нижневартовска на 1 января 2017 года в сумме 446 367,19 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Нижневартовска в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 1 января 2018 года в сумме 859 655,47 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям города Нижневартовска в сумме 0,00 тыс. рублей;

5) предельный объем муниципального долга города Нижневартовска на 2016 год в сумме 667 242,79 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 1 306 022,66 тыс. рублей;

6) объем расходов на обслуживание муниципального долга города Нижневартовска на 2016 год в сумме 0,00 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 0,00 тыс. рублей;
7) величину резервного фонда администрации города на 2016 год в сумме 28 000,00 тыс. рублей и на 2017 год в сумме 28 000,00 тыс. рублей.
3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска на 2015 год согласно приложению 11 к настоящему решению Думы города и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению  12 к настоящему решению Думы города.

4. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, получаемых из бюджетов других уровней, на 2015 год – 8 389 660,90 тыс. рублей, на 2016 год – 8 702 607,70 тыс. рублей, на 2017 год – 9 288 043,50 тыс. рублей.

5. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета города Нижневартовска согласно приложению 1 к настоящему решению Думы города.

6. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета города Нижневартовска согласно приложению 2 к настоящему решению Думы города.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета города Нижневартовска:

1) на 2015 год согласно приложению 3 к настоящему решению Думы города;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 4 к настоящему решению Думы города.

8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета города Нижневартовска:

1) на 2015 год согласно приложению 5 к настоящему решению Думы города;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 6 к настоящему решению Думы города.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска:

1) на 2015 год согласно приложению 7 к настоящему решению Думы города;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 8 к настоящему решению Думы города.
10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета города Нижневартовска:

1) на 2015 год согласно приложению 9 к настоящему решению Думы города;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 10 к настоящему решению Думы города.
11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств на 2015 год в сумме 663 578,50 тыс. рублей, на 2016 год в сумме 646 065,90 тыс. рублей, на 2017 год в сумме 721 217,00 тыс. рублей.

12. Утвердить программу муниципальных заимствований города Нижневартовска на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 13 к настоящему решению Думы города.

13. Установить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска на 2015 год в сумме 1 035 094,58 тыс. рублей, на 2016 год –991 440,24 тыс. рублей, на 2017 год – 963 205,02 тыс. рублей.

14. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Дорожного фонда города Нижневартовска:

1) на 2015 год согласно приложению 14 к настоящему решению Думы города;

2) на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению 15 к настоящему решению Думы города.

15. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения в 2015 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета города без внесения изменений в решение о бюджете, связанные с особенностями исполнения бюджета города и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета города:

1) перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета города на финансовое обеспечение передаваемых учреждений, мероприятий и видов расходов;

2) перераспределение бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям средств бюджета города, по соответствующим разделам классификации расходов бюджетов на проведение отдельных мероприятий в рамках муниципальных программ;

3) перераспределение объемов финансирования между мероприятиями муниципальных программ, а также между ее исполнителями;

4) изменение типа муниципальных учреждений города.

16. Установить, что в сводную бюджетную роспись бюджета города могут быть внесены изменения в случае получения межбюджетных трансфертов из бюджета автономного округа в форме дотаций с последующим внесением изменений в решение о бюджете.

17. Разрешить администрации города производить изменения плановых ассигнований по расходам соответствующего раздела бюджетной классификации на затраты, связанные с защитой интересов органов местного самоуправления в судах, за счет средств резервного фонда администрации города.

18. Установить приоритетные направления расходов средств бюджета города в случае невыполнения доходной части бюджета города в 2015 году:
1) оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда;

2) питание;

3) оплата коммунальных услуг;

4) публичные нормативные обязательства;

5) обслуживание муниципального долга.

Финансирование иных расходов производится пропорционально поступающим в бюджет города доходам.

19. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ и услуг предоставляются из бюджета города в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов в случаях, предусмотренных приложениям 16, 17 к настоящему решению Думы города.

Порядок предоставления субсидий определяется администрацией города.

20. Субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, предоставляются:

1) на реализацию основных общеобразовательных программ;

2) на предоставление обучающимся в частных общеобразовательных организациях, имеющих государственную аккредитацию, социальной поддержки в виде предоставления завтраков и обедов;

3) на информационное обеспечение в части доступа к образовательным ресурсам сети «Интернет»;
4) на решение задач социально-экономического, культурного развития города;
5) на проведение капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории города Нижневартовска.
Порядок определения объема и предоставления субсидий устанавливается администрацией города.

21. Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности города Нижневартовска отражаются в составе сводной бюджетной росписи бюджета города суммарно по соответствующему виду расходов.

22. Предоставить право администрации города привлекать из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры бюджетные кредиты для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих при исполнении бюджета текущего финансового года.

23. Установить, что муниципальные правовые акты муниципального образования, влекущие дополнительные расходы за счет средств бюджета города на 2015 год, а также сокращающие доходную базу, принимаются и реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет города и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям бюджета города после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.

24. Открытие и ведение лицевых счетов муниципальных автономных учреждений, осуществляется департаментом финансов администрации города по соглашению с муниципальными автономными учреждениями в установленном порядке.

25. Уполномоченным органом по электронному взаимодействию между Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре и Главными администраторами (администраторами) доходов бюджета города Нижневартовска является администрация города (департамент финансов администрации города).

26. Решение опубликовать в средствах массовой информации.

27. Решение вступает в силу после его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года.

28. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и финансам (Н.А. Яровой).

Глава города Нижневартовска

              М.В. Клец
Дата подписания  « 21»  ноября  2014 г.